Pouso Alegre, 02 de Dezembro de 2010.

Ofício Nº 686/2010
Senhor Vereador,

A Comissão de Controle Interno vem, respeitosamente, à presença de V. Exa., solicitar seja apresentado junto à Contabilidade desta Casa, em caráter de urgência, comprovante das viagens abaixo-relacionadas, seja certificado de participação, certidão de presença ao setor ou relatório de viagem, conforme prevê os artigos 2º, IV e 6º da Resolução nº 1125/2010:

	Nº do Empenho
	Requisitante
	Data da liberação
	Motivo

	731
	Frederico Coutinho de Souza Dias
	31/08/2009
	Viagem a Belo Horizonte para participar da sessão especial na Assembléia Legislativa em homenagem aos 50 Anos da FDSM

	589
	Frederico Coutinho de Souza Dias
	16/07/2010
	Viagem a Belo Horizonte para encontro com o Governador Anastasia no Palácio das Mangabeiras

	678
	Frederico Coutinho de Souza Dias
	18/08/2010
	Viagem a Belo Horizonte para encontro com o Governador Anastasia no Palácio das Mangabeiras

	885
	Frederico Coutinho de Souza Dias
	24/11/2010
	Viagem a Belo Horizonte para vistas aos processos 838.555 e 835.625 no TCEMG

Ressaltamos, ainda, que o parágrafo único do artigo 6º daquela Resolução veda a concessão de diária de viagem ao Vereador ou servidor que estiver com alguma prestação de contas em atraso.

Esperando contar com a valiosa atenção de V. Exa., subscrevemo-nos,

Cordialmente,

	VALÉRIA SIMÃO REZENDE

	AGENTE LEGISLATIVO

PRESIDENTE DA CCI

Exmo. Sr.

Frederico Coutinho de Souza Dias

Presidente da Câmara Municipal

Pouso Alegre-MG

PAGE